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I Dane organizacyjne 

Nazwa: Fundacja nauka dla Środowiska
Adres: ul. racławicka 15-17, 75-620 koszalin
Data wpisu w KRS: 20.01.2003r.
Numer KRS: 0000146454
REGON: 331371711
NIP: 669-23-37-315

Członkowie Zarządu:

Piotr jaŚkiewicz – Prezes zarządu,  
arkadiusz borysiewicz – wiceprezes zarządu.  

II Zasady, formy i zakres 
	 działalności	statutowej	

celem Fundacji jest propagowanie i wdrażanie 
w życie zasad zrównoważonego rozwoju w opar-
ciu o zasoby społeczne, gospodarcze i przyrodnicze 
oraz potencjał naukowo-badawczy. 



3

Działaj Lokalnie 
X 2020
działaj lokalnie – to program grantowy Polsko-amerykańskiej Funda-
cji wolności realizowany przez akademię rozwoju Filantropii w Polsce. 
jego celem jest aktywizowanie lokalnych społeczności wokół różnych 
celów o charakterze dobra wspólnego. Program ogólnopolski prowa-
dzony jest przez Fundację od 2006 roku. Program swym zasięgiem 
obejmował 16 gmin, Fundacja realizowała następujące cele statutowe: 
aktywizacja społeczności lokalnych w zakresie rozwoju inicjatyw spo-
łecznych, ekonomicznych i kulturowych na rzecz rozwijania kontaktów 
i współpracy między społeczeństwami. 

do konkursu złożonych zostało 34 propozycji projektów. w czerwcu 
i lipcu 2020 roku niezależna komisja grantowa rekomendowała do 
dofinansowania 13 projektów na łączną kwotę 65 613,00 złotych. były 
to projekty złożone przez organizacje pozarządowe, lokalne instytucje 
oraz grupy nieformalne, działające w gminach mielno, tychowo, będzi-
no, Świeszyno, sianów, manowo, Polanów oraz mieście koszalin. wspól-
nym mianownikiem przedsięwzięć była współpraca mieszkańców na 
rzecz dobra wspólnego i podejmowanie wysiłku, aby w ich społeczno-
ściach żyło się lepiej. 
www.dzialajlokalnie.pl

UMOWA REGRANTINGOWA O WSPARCIE ZADANIA PUBLICZNE-
GO POD NAZWĄ DZIAŁAJ LOKALNIE X Fundacja realizowała projekt 
w ramach umowy, zawartej pomiędzy Fundacją, a gminą mielno. 
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Akant 
Good Vibe Festival 
2020
w ramach projektu wzmocniono i poszerzono zakres oferty kulturalnej 
województwa zachodniopomorskiego w roku 2020 poprzez organizację 
czterech koncertów w ramach good Vibe Festival 2020 (gVF2020) jako nie-
zwykłego wydarzenia promującego nowe trendy muzyczne i artystyczne. 
za ubiegłoroczną edycję wydarzenie otrzymało nagrodę kulturalnego wy-
darzenia roku w koszalinie. 

Festiwal na dobre wszedł do kalendarza znaczących imprez kulturalnych 
koszalina. jest szansą dla młodych zespołów i możliwością dla publiczności 
obcowania z czymś oryginalnym, niecodziennym, i bardzo ciekawym. Fe-
stiwal został zauważony również przez media ogólnopolskie m.in. Program 
trzeci Polskiego radia. Podjęcie inicjatywy kulturotwórczej przez niefor-
malną grupę wraz z organizacją pozarządową pokazało, że wspólnymi siła-
mi można podejmować przedsięwzięcia kulturalne realizowane na bardzo 
wysokim poziomie. 
www.goodvibesfestival.com

Organizator: 
Fundacja nauka dla Środowiska. 

Partnerzy główni: miasto koszalin, województwo zachodniopo-
morskie, Politechnika koszalińska. Partnerzy: lech Free, akant, 
hudson apartamenty, Pokój - kawiarnia, made in koszalin, hotel 
gromada w koszalinie, denimking, bistro Qura, most blunted, wy-
mierna, dobry sztos, druklin, kreatywnie.org, rhema group. 

Patroni medialni: telewizja max, tygodnik miasto, Polskie radio 
koszalin, magazyn Prestiż, blog gra muzyka, jazz soul, soulbowl, 
sanatorium dźwięków
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Występujące zespoły: 22.08 – tropical soldiers in Paradise – dzie-
dziniec Politechniki koszalińskiej ul. Śniadeckich; 29.08 – hubert 
tas – Plac Polonii (przed koszalińską biblioteką Publiczną); 05.09 
– immortal onion + after das komplex i groh (u know me records), 
klub sPoko miejsce; 12.09 – hatti Vatti – katedra nmP w koszalinie.

dzięki temu publiczność miała okazję wysłuchać na żywo artystów wystę-
pujących na największych festiwalach w Polsce. ideą imprezy jest prezen-
towanie młodych zespołów łączących ze sobą brzmienia takich gatunków 
jak: funk, soul, jazz, hip hop, elektronika. były to jedne z niewielu wydarzeń 
kulturalnych odbywających się w koszalinie w czasie pandemii. wszystkie 
koncerty odbyły się w ścisłym rygorze sanitarnym wg. wytycznych sane-
pidu oraz policji.     

Źródło finansowania stanowił urząd marszałkow-
ski, urząd miasta, Firmy prywatne – sponsoring. 
dzięki realizacji projektu możliwym było zaprezen-
towanie publiczności nowej fali w muzyce. wyjąt-
kowości przedsięwzięciu nadaje fakt, iż to właśnie 
na gVF2020 wystąpiły grupy muzyczne, cieszące 
się w chwili obecnej ogromnym zainteresowaniem 
nie tylko słuchaczy, ale również krytyków muzycz-
nych.
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7.3 SzoweS 
Sieć	Zachodniopomorska	Ośrodków	Wsparcia	Ekonomii	
Społecznej	–	Ośrodek	Wsparcia	Ekonomii	Społecznej	Dla	
Regionu	Szczecineckiego

w roku 2019 Fundacja nauka dla Środowiska w koszaline w ra-
mach umowy partnerskiej szowes wraz z Fundacją Pod anio-
łem w stargardzie, aktywa Plus emilia kowalska w szczecinie, 
Fundacją inicjatyw społeczno - gospodarczych komes w szcze-
cinie, koszalińską agencją rozwoju regionalnego s.a. w kosza-
linie oraz gminą miejską wałcz kończyło (w lutym 2020 gmina 
wałcz wystąpiła z Partnerstwa) realizację projektu „sieć zachod-
niopomorska ośrodków wsparcia ekonomii społecznej - ośro-
dek wsparcia ekonomii społecznej dla regionu szczecineckiego” 
w ramach regionalnego Programu operacyjnego 2014-2020 oś 
Priorytetowa Vii włączenie społeczne, działanie 7.3 wsparcie 
dla utworzenia i/lub funkcjonowania (w tym wzmocnienie po-
tencjału) instytucji wspierających ekonomie społeczną zgodnie 
z krajowym Programem rozwoju ekonomii społecznej na pod-
stawie umowy o dofinansowanie z wojewódzkim urzędem Pracy 
nr uda.rPzP.07.03.00-32-k003/16-00. termin realizacji projektu: 
01.03.2016-30.06.2020. w ramach projektu w roku 2019 objętych 
wsparciem było 134 podmiotów ekonomii społecznej (przedsię-
biorstw społecznych, organizacji pozarządowych z działalnością 
odpłatną oraz gospodarczą), udzielono 20 dotacji na utworzenie 
miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych. Poprzez działa-
nia takie jak: doradztwo biznesowe, specjalistyczne, usługi praw-
ne, marketingowe, księgowe, wydarzenia animacyjne oraz wizyty 
studyjne i bony szkoleniowe. informujemy o tym, co ciekawego 
w świecie ekonomii społecznej, nt. bieżących wiadomości z zakre-
su ekonomii społecznej i aktualnie ważnych wydarzeń. animuje-
my, czyli aktywizujemy i integrujemy lokalne społeczności, budu-
jemy partnerstwa, sieci i klastry. doradzamy, czyli rozwiązujemy 
problemy, a także pomagamy pozyskiwać nowe dotacje i zarabiać 
pieniądze na działalność społeczną. szkolimy, czyli uczymy się 

wspólnie, jak lepiej i efektywniej działać w podmiocie ekonomii 
społecznej. Świadczymy usługi, czyli zwiększamy konkurencyj-
ność i obniżamy koszty działalności organizacji pozarządowych 
i spółdzielni socjalnych. wspieramy nowe i istniejące przedsię-
biorstwa społeczne, czyli dajemy dotacje i dodatkowe wsparcie.

od 1 lipca 2019 roku rozpoczęła się realizacja 
projektu „sieć zachodniopomorska ośrod-
ków wsparcia ekonomii społecznej - ośrodek 
wsparcia ekonomii społecznej w  regionie szcze-
cineckim” w ramach regionalnego Programu 
operacyjnego 2014-2020. oś Priorytetowa Vii 
włączenie społeczne, działanie 7.3 wsparcie 
dla utworzenia i/lub funkcjonowania (w tym 
wzmocnienie potencjału) instytucji wspierają-
cych ekonomie społeczną zgodnie z krajowym 
Programem rozwoju ekonomii społecznej na 
podstawie umowy o dofinansowanie z woje-
wódzkim urzędem Pracy nr uda rPz.07.03.00-

-k002/18-00 z dnia 21.12.2018. termin realiza-
cji projektu – 1.05.2019-30.04.2023. do końca 
2019 roku wsparciem objęto 46 Podmiotów eko-
nomii społecznej, udzielono również 19 dotacji 
na miejsca pracy w przedsiębiorstwach społecz-
nych. 
www.szowes.pl
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Region Dobrego Wsparcia
region dobrego wsparcia” to 3-letni projekt finanso-
wany ze środków europejskiego Funduszu społeczne-
go w ramach regionalnego Programu operacyjnego 
województwa zachodniopomorskiego 2014-2020 
oraz budżetu państwa mający na celu zwiększenie 
dostępności usług społecznych w szczególności usług 
środowiskowych, opiekuńczych oraz usług wsparcia 
dla osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem 
społecznym.

Projekt jest realizowany w formule partnerskiej: województwo zachod-
niopomorskie (lider) wraz z Fundacją nauka dla Środowiska, caritas 
diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej i caritas archidiecezji szczecińsko-
-kamieńskiej. głównym adresatem projektu są osoby niesamodzielne/
zależne, opiekunowie tych osób oraz jednostki samorządu terytorial-
nego.
jest to kontynuacja projektu „dobre wsparcie — system lokalnych 
usług społecznych”, nagrodzonego w konkursie ue na najbardziej in-
nowacyjny projekt społeczny finansowany ze środków europejskich - 
regiostars 2019.

osoby niesamodzielne otrzymają wsparcie w postaci sąsiedzkich 
usług opiekuńczych, bezpłatnej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjne-
go i usług specjalistycznych. wsparcie w projekcie otrzyma minimum 
700 osób niesamodzielnych mieszkających na terenie województwa 
zachodniopomorskiego.

doradztwo dla opiekunów osób zależnych opiera się na utworzeniu 
regionalnego Punktu doradczego, w którym świadczone będzie po-
radnictwo z zakresu opieki i pielęgnacji medycznej, wsparcia psycho-
logicznego, obowiązującego systemu pomocy instytucjonalnej oraz ar-
chitektoniczne. Poradnictwem objętych zostanie minimum 400 osób: 
opiekunowie faktyczni osób zależnych/osoby świadczące usługi spo-
łeczne w środowisku lokalnym oraz kandydaci do pełnienia tych funkcji.
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Projekt ). działania realizowane przez Fundacja nauka dla Środowiska) 
przewiduje utworzenie min. 5 mieszkań opieki wytchnieniowej z infra-
strukturą domów inteligentnych, w których zapewniona będzie cało-
dobowa opieka osobie zależnej na czas, gdy nie może jej sprawować 
opiekun. Planuje się powstanie takich mieszkań w Podgrodziu (pow. 
policki), myśliborzu, rzyszczewie (gmina sławno) i łobzie oraz stargar-
dzie. Ponadto, planuje się likwidację barier architektonicznych w min. 
5 miejscach zamieszkania osób niesamodzielnych oraz uruchomienie 
platformy z zakresu teleopieki na terenie gmin/podmiotów zaintereso-
wanych udziałem w przedsięwzięciu (m.in. opaski monitorujące wraz 
z infrastrukturą it).

działania projektu odpowiadają również na wyzwania ostatnich mie-
sięcy, albowiem część środków przeznaczona została na zapobieganie 
skutkom i przeciwdziałanie coVid-19 (zakup środków ochrony osobi-
stej dla dPs i innych placówek całodobowego i okresowego pobytu). 
wsparciem objęto 20 gmin w tym zakresie (działanie realizowane przez 
Fundację nauka dla Środowiska)

Budżet	projektu:	
36 241 924,40 zł,  
z czego 30 805 635,74 zł to środki wspólnotowe,  
budżet państwa 2 536 934,70 zł.

Okres	realizacji:	
01.04.2020 - 31.03.2023.
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Mikrodotacje 2020
Projekt mikrodotacje, lokalne Przedsięwzięcia Fio w województwie zachod-
niopomorskim 2020 zrealizowany w partnerstwie z Fundacją inicjatyw spo-
łeczno - gospodarczych komes, koszalińską agencją rozwoju regionalnego 
sa oraz Fundacją Pod aniołem w ramach Programu Fundusz inicjatyw oby-
watelskich na lata 2014-2020 współfinansowanego przez narodowy instytut 
wolności – centrum rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Projekt reali-
zowany był od 01.01.2020 do 30.11.2020 i obejmował swym zasięgiem całe 
województwo zachodniopomorskie, Fundacja nauka dla Środowiska pełniła 
rolę operatora na ternie następujących powiatów: szczecineckiego, wałeckie-
go, drawskiego, świdwińskiego i łobeskiego.

Projekt skierowany był do młodych organizacji pozarządowych oraz innych 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 uodPPiow a także grup nieformal-
nych/samopomocowych, którzy otrzymywali wsparcie w postaci mikrodota-
cji, działań animacyjnych, promocyjnych i informacyjnych.
w ramach projektu dofinansowano 13 mikrodotacji, z tego 10 mikrodotacji 
przeznaczonych dla młodych organizacji oraz grup nieformalnych z patro-
nem na łączną kwotę 49 999,15 Pln oraz 3 mikrodotacje przeznaczone dla 
grup nieformalnych/samopomocowych na łączną kwotę 15 000,00 Pln. ze 
względu na wyjątkową sytuację w okresie pandemii dofinansowano 3 projek-
ty, których realizacja związana była z przeciwdziałaniem skutkom coVid – 19.

Łączna	suma	projektu:	
521 853,00 Pln, 

z	tego	Fundacja	Nauka	 
dla	Środowiska	otrzymała	
127 803,25 Pln, 

wkład	własny	wynosił:	
4200 Pln.



Fundacja nauka dla Środowiska, 75-620 koszalin, ul. racławicka 15-17 (Politechnika koszalińska, bud. F), tel:  +48 94 347 82 05, e-mail: biuro@ndsFund.org 11

Lokalny.org
Fundusz lokalny to prosty i bezpieczny sposób finansowania lo-
kalnych inicjatyw. zapraszamy mieszkańców do przekazania 1% 
z podatku albo wpłaty darowizny na Fundusz lokalny. w ten spo-
sób mieszkańcy zostawiają pieniądze w swojej społeczności. będą 
one wykorzystane zgodnie z lokalnymi potrzebami i dostępne 
przez wiele lat. mieszkańcy sami decydują i wpływają na rozwój 
swojego otoczenia – przyjaciół, rodziny i bliskich. zarządzanie fun-
duszem powierzone jest w 100% mieszkańcom konkretnej spo-
łeczności. w 2020 roku odbyło się szereg spotkań promujących 
zbieranie 1% podatku na potrzeby lokalnej społeczności w gmi-
nach, osiedlach itp. wiele wydarzeń/spotkań realizowanych w ra-
mach projektów „owes w regionie szczecineckim” czy „społecznej 
rewitalizacji” było wykorzystanych do przybliżenia idei funduszu 
lokalnego mieszkańcom wyniku tych rozmów w 2020 roku zostało 
podpisanych 13 porozumień o współpracy. 
www.lokalny.org
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Rewitalizacja Społeczna
1 stycznia 2019 roku rozpoczęto przedsięwzięcie obejmujące działania rewitalizacyjne i ani-
mację społeczną wokół dobra wspólnego na terenie województwa zachodniopomorskie-
go. mówimy tu o rewitalizacji społecznej, czyli wszystkich procesach, które mają na celu 
wyprowadzenie ze stanu kryzysowego mieszkańców obszarów zdegradowanych. jest to 
kontynuacja pilotażowego projektu z 2016 roku, który objął swoim zasięgiem 18 gmin ze 
specjalnej strefy włączenia. tamten projekt okazał się sukcesem i dlatego dziś możemy 
realizować założenia modelu animacji społecznej na obszarze rewitalizacji w 71 gminach 
województwa zachodniopomorskiego! działania rewitalizacyjne skierowane są do miesz-
kańców małych obszarów, jak sołectwa, ulice, dzielnice, miejscowości. mogą być realizowa-
ne wyłącznie na wytypowanych w samorządach obszarach rewitalizowanych. takie obsza-
ry można znaleźć w lokalnych Programach rewitalizacji. Projekt pokazuje, że mieszkańcy 
mają wpływ na kształt przestrzeni publicznej – nie tylko wójt, czy burmistrz. i warto działać 
wspólnie na rzecz miejscowości, a nie dbać tylko o własne podwórko. społeczna rewitali-
zacja jest pięknym eksperymentem, który pokazuje, co się zadzieje, gdy przekażemy środki 
europejskie w ręce lokalnej społeczności. Projekt współfinansowany przez unię europej-
ską z europejskiego Funduszu społecznego oraz budżetu państwa w ramach regionalne-
go Programu operacyjnego województwa zachodniopomorskiego 2014-2020 na mocy 
umowy o dofinansowanie: rPzP.07.01.00-32-k102/18-00 tytuł: „społeczna rewitalizacja” 
termin: 1.01.2019-30.06.2021 lider: Fundacja nauka dla Środowiska. Partnerzy: aktywa 
Plus emilia kowalska, 4c centrum ekonomii społecznej. gminy: krzęcin, ostrowice, brojce, 
karnice, moryń, dobra, kozielice, dobrzany, barwice, grzmiąca, radowo małe, brzeżno, 
drawno, rąbino, Świdwin, węgorzyno, szczecinek, Płoty (18 gmin). Przedsięwzięcia inwe-
stycyjne realizowane przez samych mieszkańców: łącznie 108 (każde przedsięwzięcie po 
około 15 000 zł) oraz „Poszukiwacze zaginionych inicjatyw” nr umowy o dofinansowanie: 
rPzP.07.01.00-32
k103/18-00. termin: 1.01.2019-31.12.2021 lider: stowarzyszenie „lider Pojezierza” Partne-
rzy: Fundacja nauka dla Środowiska, Fundacja Pod aniołem. gminy: choszczno, Pełczyce, 
recz, czaplinek, kalisz Pomorski, wierzchowo, złocieniec, banie, cedynia, mieszkowice, 
trzcińsko-zdrój, widuchowa, boleszkowice, bielice, lipiany, Przelewice, Pyrzyce, warnice, 
człopa, mirosławiec, wałcz (21 gmin). Przedsięwzięcia inwestycyjne realizowane przez sa-
mych mieszkańców: łącznie 132 (każde przedsięwzięcie po około 20 000 zł).
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Projekt „centrum wsparcia integracji” współfinansowany z Funduszu azylu, migracji i integracji oraz 
budżetu państwa, realizowany od 01.09.2020 do 31.08.2022. liderem projektu jest caritas diece-
zji koszalińsko kołobrzeskiej, partnerem jest Fundacja nauka dla Środowiska. Projekt ma na celu 
realizację szeregu działań, których efektem będzie podwyższenie standardu usług integracyjnych 
dla obywateli państw trzecich w województwie zachodniopomorskim. głównym celem projektu za-
pewnienie jest  roku kompleksowych usług integracyjnych dla 500 obywateli państw trzecich prze-
bywających w województwie zachodniopomorskim. w ramach realizacji projektu nastąpi integracja 
instytucji i organizacji związanych z pomocą obywatelom państw trzecich, jak również integracja 
dzieci cudzoziemców . dzięki podjętym działaniom realizowane będzie systematyczne wsparcie 
cudzoziemców (uczniów, studentów, pracowników) w ramach wystandaryzowanych usług porad-
niczych (socjalne, prawne, psychologiczne, terapeutyczne, doradztwo zawodowe) i edukacyjnych 
(kursy językowe i akulturacyjne). niniejszy projekt przełoży się na trwałe wsparcie procesu integracji 
i legalnej migracji obywateli państw trzecich. którego celem jest wzmocnienie integracji imigrantów 
poprzez poprawę ich sytuacji życiowej oraz wdrożenie systemowych rozwiązań instytucjonalnych 
na poziomie lokalnym i regionalnym. wartość projektu: 852 821,25 Pln
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II.	Fundacja	w 2020	roku	prowadziła	działalność	gospodarczą	
w następującym	zakresie	

SZkOlENIa	W gmINach	W Ramach	pOZySkIWaNIa	
ŚRODkóW	Na	lOkalNy	kONkuRS	gRaNtOWy	 
DZIaŁaj	lOkalNIE	

celem działań było przekazanie informacji o lokalnych programach 
grantowych oraz praktyczne ćwiczenia dotyczące wypełniania wnio-
sków aplikacyjnych. szkolenie skierowane było do przedstawicieli 
instytucji i organizacji nie nastawionych na zysk: podmiotów ma-
jących status fundacji lub stowarzyszenia zarejestrowanego w krs, 
lokalnych instytucji publicznych posiadających osobowość prawną 
(szkół, domów, kultury, bibliotek, klubów sportowych, etc.), oraz 
grup nieformalnych, w których imieniu wniosek złoży organizacja 
lub instytucja posiadająca osobowość prawną. były to jednodniowe 
szkolenia w formie praktycznych warsztatów nad założeniami i wy-
tycznymi konkursów grantowych wraz z praktycznymi ćwiczeniami 
przy aplikacjach.

„ŁOSOŚ	I	SpóŁka	-	kSZtaŁtOWaNIE	ZachOWań	
pRO	ŚRODOWISkOWych	SpOŁEcZNOŚcI	lOkalNEj	
WOjEWóDZtWa	ZachODNIOpOmORSkIEgO”

w lutym 2020 roku Fundacja zakończyła zajęcia edukacyjne dla dzie-
ci w wieku 6 lat z 34 przedszkoli z terenu koszalina i wschodniej czę-
ści woj. zachodniopomorskiego organizowane w ramach projektu 
„łosoś i spółka – kształtowanie zachowań pro środowiskowych spo-
łeczności lokalnej województwa zachodniopomorskiego” dofinanso-
wanego z europejskiego Funduszu rozwoju regionalnego w ramach 
regionalnego Programu operacyjnego województwa zachodnio-
pomorskiego na lata 2014–2020. w warsztatach uczestniczyło 850 
dzieci. warsztaty zostały przeprowadzone na zlecenie związku miast 
i gmin dorzecza Parsęty. celem ogólnym było zapoznanie dzieci ze 
środowiskiem występowania różnych gatunków ryb; zapoznanie 
dzieci z gatunkami ryb zamieszkującymi doliny rzeczne Przymorza 
zachodniego; poznanie układu rzeki „Parsęty”; zapoznanie dzieci 
z terminami: tarło i kłusownictwo. efektem warsztatów było zdo-
bycie wiedzy dzieci w następujących obszarach. dziecko: wie co to 
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jest ryba dwuśrodowiskowa i potrafi wymienić przynajmniej dwa 
gatunki; wie jakie są przyczyny zmniejszenia się ilości występowa-
nia niektórych gatunków ryb; potrafi rozróżnić gatunki ryb tj. łosoś 
atlantycki, sum, okoń europejski, pstrąg potokowy, pstrąg tęczowy, 
troć wędrowna, węgorz; zna środowisko życia różnych gatunków 
ryb; prawidłowo rozróżnia ujście rzeki, źródło oraz wie co to jest do-
rzecze; potrafi powiedzieć co to jest „tarło”; uważnie słucha poleceń 
edukatora i wykonuje je; wie jak rozróżnić łososia atlantyckiego od 
troci wędrownej; wie jak rozróżnić pstrąga tęczowego od pstrąga 
potokowego; zna różne przeszkody podczas wędrówki ryb. 
www.parseta.org.pl

BuDOWa	ZINtEgROWaNEgO	SZkOlNIctWa	ZaWODOWEgO	
Na	tERENIE	StREFy	cENtRalNEj,	pOpRZEZ	WZmOcNIENIE	
SpEcjalIZacjI	REgIONalNych	Na	OBSZaRZE	pOWIatu	
DRaWSkIEgO

w związku z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego ogłoszonego przez Powiat drawski, Fundacja w ra-
mach umowy 185/2017 Fundacja w 2020 roku kończyła prowa-
dzenie usług polegających na przeprowadzeniu indywidualnego 
doradztwa edukacyjno-zawodowego dla 400 uczestników/uczest-
niczek w ramach projektu „budowa zintegrowanego szkolnictwa 
zawodowego na terenie strefy centralnej, poprzez wzmocnienie 
specjalizacji regionalnych na obszarze powiatu drawskiego”. spe-
cjalistyczne wsparcie było realizowane w postaci: 1) Przeprowa-
dzenia indywidualnego doradztwa psychologiczno-zawodowego 
z wykorzystaniem wielowymiarowego kwestionariusza Preferencji 
-psycholog i doradca zawodowy. 2) opracowania raportu indywidu-
alnego (wspólnie przez doradcę zawodowego i psychologicznego) 
dla każdego uczestnika projektu (400 osób). uczestnikami projektu 
były osoby w wieku 16-19 lat – 400 osób, w tym 198 kobiet, ucznio-
wie: zespołu szkół Ponadgimnazjalnych w czaplinku: 120, w tym 48 
k, młodzieżowego ośrodka wychowawczego: 30 k, zespołu szkół 
Ponadgimnazjalnych w drawsku Pomorskim: 160, w tym 105 k, ze-
społu szkół Ponadgimnazjalnych w kaliszu Pomorskim: 20, w tym 5 
k, zespołu szkół Ponadgimnazjalnych w złocieńcu: 70, w tym 10 k. 
indywidualne doradztwa psychologiczno-zawodowe odbywały się 
na miejscu w ww. szkołach po wcześniejszym uzgodnieniu konkret-
nego terminu z dyrektorem danej placówki zgodnie ze wstępnym 
harmonogramem. 
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IV.	uchwały	Zarządu	Fundacji	:

uchwała nr 1/2020 w sprawie programu działalności Fundacji na 2020 rok. 
uchwała nr 2/2020 w sprawie planu finansowo-rzeczowego na 2020 rok.

V.	uchwały	Rady	Fundacji	:

UCHWAŁA NR 1/2021
w sprawie rozpatrzenia  
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  
Fundacji nauka dla Środowiska za 2020 rok.

UCHWAŁA NR 2/2021
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania  
zarządu Fundacji z działalności za 2020 rok.

UCHWAŁA NR 3/2021 
w sprawie udzielenia absolutorium  
zarządowi Fundacji za 2020 rok.
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Struktura	przychodów:

WySZCZEGóLNIENIE KWOtA (PLN)

Przychód z działalności statutowej, w tym: 6465881,69

dotacje ze środków wspólnotowych 6216221,17

dotacje ze środków budżetu państwa 127609,19

dotacje ze środków jednostek samorządu terytorialnego 50000

dotacje ze środków zagranicznych 50733,86

darowizny 1387,07

Przychód z 1% 19930,4

Przychody z tytułu środków trwałych finansowanych dotacją 292898,47

Przychody finansowe 6448,22

Pozostałe przychody operacyjne 1536,74

Przychód z działalności gospodarczej 251307,98

Przychody ogółem 7018073,1

  

Struktura	kosztów:

WySZCZEGóLNIENIE KWOtA (PLN)

koszty działalności statutowej nieodpłatnej 6267952,79

koszty działalności gospodarczej 179492,74

koszty administracyjne 1423,86

koszty finansowe 1329,75

pozostałe koszty operacyjne 801,74

Koszty ogółem 645100,88



Fundacja nauka dla Środowiska, 75-620 koszalin, ul. racławicka 15-17 (Politechnika koszalińska, bud. F), tel:  +48 94 347 82 05, e-mail: biuro@ndsFund.org18

2020


